
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 로컬푸드과

부서: 로컬푸드과
정책: 로컬푸드 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

로컬푸드과 28,285,758 27,803,967 481,791

국 522,799 582,237 △59,438

기 51,800 49,800 2,000

도 10,539,492 10,541,962 △2,470

시 16,851,667 16,629,968 221,699

추 320,000 0 320,000

로컬푸드 경쟁력 강화 28,095,455 27,696,331 399,124

국 522,799 582,237 △59,438

기 51,800 49,800 2,000

도 10,539,492 10,541,962 △2,470

시 16,661,364 16,522,332 139,032

추 320,000 0 320,000

농산물 홍보 및 유통개선 3,869,093 3,696,021 173,072

국 95,000 95,000 0

도 891,745 876,745 15,000

시 2,882,348 2,724,276 158,072

치악산 복숭아 축제 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○치악산 복숭아 축제 30,000 0 30,000

치악산 배 축제 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○치악산 배 축제 20,000 0 20,000

치악산 고구마 특판행사 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○치악산 고구마 특판행사
10,000 0 10,000

농특산물 홍보 강화 200,910 150,910 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○농특산물 홍보용 야립간판 설치
50,000 0 50,000

원주푸드 신활력플러스사업 129,852 116,780 13,072

201 일반운영비 17,180 12,380 4,800

02 공공운영비 17,180 12,380 4,800

○원주푸드 커뮤니티센터 전기요금
12,000 7,200 4,800

307 민간이전 112,672 104,400 8,272

03 민간단체법정운영비보조 112,672 104,400 8,272

○원주푸드 신활력플러스사업 추진단 인건비 112,672 104,400 8,272

▷사무국장 45,000 42,000 3,000

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

25,000,000원*2개소

경정 12,000,000원

경정 45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 로컬푸드과
정책: 로컬푸드 경쟁력 강화
단위: 농산물 홍보 및 유통개선 (단위:천원)

▷사무원 67,672 62,400 5,272

김치 생산시설 지원 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○김치 생산시설 자동화 지원
50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

원예특용작물 육성 1,529,304 1,525,504 3,800

국 4,000 4,000 0

기 51,800 49,800 2,000

도 348,351 347,991 360

시 1,125,153 1,123,713 1,440

특용작물(버섯) 생산시설 현대화 지원 90,000 85,000 5,000

기 36,000 34,000 2,000

도 10,800 10,200 600

시 43,200 40,800 2,400

402 민간자본이전 90,000 85,000 5,000

기 36,000 34,000 2,000

도 10,800 10,200 600

시 43,200 40,800 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 85,000 5,000

○특용작물(버섯) 생산시설 현대화 지원
90,000 85,000 5,000

기 36,000 34,000 2,000

도 10,800 10,200 600

시 43,200 40,800 2,400

농업분야 에너지 사용 효율화 8,800 10,000 △1,200

국 4,000 4,000 0

도 960 1,200 △240

시 3,840 4,800 △960

402 민간자본이전 8,800 10,000 △1,200

국 4,000 4,000 0

도 960 1,200 △240

시 3,840 4,800 △960

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,800 10,000 △1,200

○에너지 절감시설 지원
8,800 10,000 △1,200

국 4,000 4,000 0

도 960 1,200 △240

경정 67,672,000원

100,000,000원*1개소*50%

경정 90,000,000원

경정 8,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 로컬푸드과
정책: 로컬푸드 경쟁력 강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

시 3,840 4,800 △960

원주푸드 활성화 19,873,494 19,971,242 △97,748

국 2,500 61,938 △59,438

도 9,052,041 9,069,871 △17,830

시 10,818,953 10,839,433 △20,480

원주푸드 운영 505,058 483,932 21,126

401 시설비및부대비 21,126 0 21,126

01 시설비 21,126 0 21,126

○원주행복장터 간판 제작 및 설치
21,126 0 21,126

과일간식 지원 0 118,874 △118,874

국 0 59,438 △59,438

도 0 17,830 △17,830

시 0 41,606 △41,606

307 민간이전 0 118,874 △118,874

국 0 59,438 △59,438

도 0 17,830 △17,830

시 0 41,606 △41,606

02 민간경상사업보조 0 118,874 △118,874

○초등돌봄교실 과일간식 지원
0 118,874 △118,874

국 0 59,438 △59,438

도 0 17,830 △17,830

시 0 41,606 △41,606

친환경농업 육성 2,567,114 2,247,114 320,000

국 421,299 421,299 0

도 191,705 191,705 0

시 1,634,110 1,634,110 0

추 320,000 0 320,000

유기질비료 지원(전환사업) 1,395,104 1,075,104 320,000

도 85,701 85,701 0

시 989,403 989,403 0

추 320,000 0 320,000

307 민간이전 0 1,075,104 △1,075,104

도 0 85,701 △85,701

시 0 989,403 △989,403

02 민간경상사업보조 0 1,075,104 △1,075,104

○유기질비료 지원 0 1,075,104 △1,075,104

도 0 85,701 △85,701

시 0 989,403 △989,403

402 민간자본이전 1,395,104 0 1,395,104

도 85,701 0 85,701

시 989,403 0 989,403

21,126,000원*1개소

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 로컬푸드과
정책: 로컬푸드 경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

추 320,000 0 320,000

03 민간위탁사업비 1,395,104 0 1,395,104

○유기질비료 지원 1,395,104 0 1,395,104

도 85,701 0 85,701

시 989,403 0 989,403

추 320,000 0 320,000

재무활동(로컬푸드과) 82,667 0 82,667

보전지출(로컬푸드과) 82,667 0 82,667

보조금반환(로컬푸드과) 82,667 0 82,667

802 반환금기타 82,667 0 82,667

01 국고보조금반환금 60,907 0 60,907

○국고보조금 사용잔액 60,125 0 60,125

▷2021년 유기질비료 지원
9,460 0 9,460

▷2021년 토양개량제 지원
21,170 0 21,170

▷2021년 농업환경 보전 프로그램 사업
28,895 0 28,895

▷2021년 시설원예 넷제로 기초DB 구축
600 0 600

○국고보조금 이자반납금 782 0 782

▷2021년 유기질비료 지원
782 0 782

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,760 0 21,760

○시·도비보조금 사용잔액 21,125 0 21,125

▷2022년 지역단위 푸드플랜 구축(안전품질
관리, 용역) 840 0 840

▷2022년 지역단위 푸드플랜 구축(안전품질
관리, 직매장 홍보물) 600 0 600

▷2022년 도지사 품질인증제 지원
144 0 144

▷2022년 전통주 강원쌀 구입 차액 지원
47 0 47

▷2022년 지역단위 푸드플랜 구축(안전품질
관리, 학교·공공급식 포장재)

15 0 15

▷2022년 로컬푸드활성화 운영지원(포장재)
1,200 0 1,200

▷2022년 저소득 취약계층 로컬푸드 지원
87 0 87

▷2021년 유기질비료 지원
1,434 0 1,434

▷2021년 토양개량제 지원
8,134 0 8,134

▷2021년 농업환경 보전 프로그램 사업
8,624 0 8,624

○시·도비보조금 이자반납금 635 0 635

1,395,104,000원*1식

9,459,900원*1식

21,169,470원*1식

28,894,370원*1식

600,000원*1식

781,520원*1식

840,000원*1식

600,000원*1식

143,210원*1식

46,800원*1식

15,000원*1식

1,200,000원*1식

86,410원*1식

1,433,760원*1식

8,133,120원*1식

8,623,810원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 로컬푸드과
정책: 재무활동(로컬푸드과)
단위: 보전지출(로컬푸드과) (단위:천원)

▷2022년 도지사 품질인증제 지원
9 0 9

▷2022년 전통주 강원쌀 구입 차액 지원
6 0 6

▷2022년 전통주 포장재 개선 및 품질관리 지
원 5 0 5

▷2022년 안전한 먹거리 유통공급 지원
4 0 4

▷2022년 저소득 취약계층 로컬푸드 지원
223 0 223

▷2022년 지역단위 푸드플랜 구축(안전품질
관리, 용역) 45 0 45

▷2022년 지역단위 푸드플랜 구축(안전품질
관리, 직매장 홍보물) 32 0 32

▷2022년 로컬푸드활성화 운영지원(포장재)
12 0 12

▷2022년 지역단위 푸드플랜 구축(안전품질
관리, 학교급식 원주푸드 인증 포장재)

32 0 32

▷2022년 지역단위 푸드플랜 구축(안전품질
관리, 학교·공공급식 포장재)

50 0 50

▷2021년 유기질비료 지원
119 0 119

▷2021년 토양개량제 공동살포 지원
13 0 13

▷2021년 토양개량제 지원
29 0 29

▷2021년 농업환경 보전 프로그램 사업
56 0 56

8,760원*1식

5,750원*1식

4,390원*1식

3,340원*1식

222,900원*1식

44,050원*1식

31,460원*1식

11,620원*1식

31,380원*1식

49,790원*1식

118,980원*1식

12,560원*1식

28,240원*1식

55,470원*1식


